**LECT. S̄C̄I EUANG. S̄C̄I IOHANNIS**

**mitt tēp̄r. Dix̄ iñc̄ discipulis suis;**

**Ego sū pastor bonus; Bonus pastor animā suā dat p̄ ouibus;**

**de beati greḡi p̄p̄. de eadē lectione.**

viii

**A**udistis fratres ex lectione euangelica et ueritate uestram audistis  
 ex lectione euangelica periculum nostrum. ecce enim is  
 qui ex accidenti dono sed essentialiter bonus est dicit;  
 Ego sum pastor bonus; atque eiusdem bonitatis formam quam nos  
 commitemur adiungit dicens; bonus pastor animam suam ponit  
 pro ouibus suis; fecit quod monuit. ostendit quod iussit; bonus pas-  
 tor pro ouibus animam posuit. ut in sacramento nostro corpus suum  
 et sanguinem uerteret. et oues quas redemerat carnis sue alimto  
 satiare. Ostensa nobis est de contemptu mortis uia quam sequamur.  
 adposita forma cui inprimamur; Primum nobis est exteriora  
 nostra misericorditer ouibus eius inpendere. postremum uero  
 sine cesse sit etiam mortem nostram pro eisdem ouibus ministrare;  
 a primo autem hoc minimo peruenit ad postremum maius; sed  
 cum incomparabiliter longe sit anima quam uolumus a terrena  
 substantia quam exterius possidemus. qui non dat pro ouibus sub-  
 stantiam suam quando pro his daturus est animam suam. et sunt nonnulli  
 qui dum plus terrenam substantiam quam oues diligunt. meritum  
 pastoris perdunt; de quibus protinus subdit; Mercennarius  
 autem et qui non est pastor. cuius non sunt oues proprie uidet  
 lupum uenientem. et dimittit oues et fugit; Non pastor sed  
 mercennarius uocatur. qui non pro amore intimo oues dominicas  
 sed ad temporales mercedes pascit; Mercennarius quippe est  
 qui locum quidem pastoris tenet. sed lucra animarum non querit.  
 terrenis commodis inhiet. honore prelationis gaudet. tempora-  
 lib. lucris pascitur. in pensam sibi ab hominibus reuerentia  
 laxatur; Iste et enim sunt mercedes mercennarii. ut pro eo

X

ipse quod in regimine laborat hic quod querit inuenit & ab  
hereditate gregis in posterum alienus existat; utrum uero pas-  
tor sit an mercennarius cognosci ueraciter non potest. si oc-  
casione necessitatis deest, tranquillitatis enim tempore plerumque ad gre-  
gis custodiam sicut uerus pastor sic etiam mercennarius stat. Sed lupus  
ueniens indicat quo quisque animo super gregis custodiam stabat;  
lupus enim super oues uenit. cum quilibet iniustus & raptor fideles  
quosque atque humiles opprimit. sed qui pastor esse uidebatur & non  
erat relinquit oues & fugit. quia dum sibi ab eo periculum metuit  
resistere eius iniusticie non sumit; fugit autem non mutando  
locum sed subtrahendo solacium quia iniusticiam uidit & tacuit.  
fugit qui se sub silentio abscondit quibus bene propheta dicit;  
Non ascendistis ex aduerso neque opposuistis murum pro domo  
israhel ut stare in principio in die domini; ex aduerso quippe ascendere  
est. quibuslibet potestatibus praeue agentibus rationis libera  
uoce contraire. & in die domini pro domo israhel in principio stamus ac mu-  
rum opponimus. si fideles innocentes contra uersorum iniusta-  
ciam ex iusticie auctoritate uindicamus; quod quia mercenna-  
rius non facit. cum uenientem lupum uiderit fugit; sed et ab ipso  
lupus quis sine cessatione et uide non corpora sed mentes dilaniat.  
Malignus uidelicet spiritus qui caulas fidelium insidians circum-  
& mortes animarum querit; de quo lupo maxime subditur; & lupus  
rapit & dispergit oues; Lupus uenit & mercennarius fugit  
quia malignus spiritus mentes fidelium interpretatione dilaniat.  
Tis qui locum pastoris tenet & curam sollicitudinis non habet  
anime pereunt & ipse de terrenis commodis letatur; lupus rapit

37  
s' disp'git oues. Cū alium ad luxuriam pertrahit. alium in auaricia  
accendit. Alium in supbia erigit. aliū in iracundiā diuidit. hunc in  
dia stimulat. illū in fallacia supplantat; Quasi ergo gregē dissipat  
lupus cum fidelium populum diabolus p'tēptationes necat; Sed con  
tra hec mercennarius. nullo zelo accendit. nullo feruore dilectio  
nis excitat. quia dū sola exteriora commoda requirit. interiora  
gregis damna negligenter patit; Unde & max adiungit; Mer  
cennarius autē fugit quia mercennarius ē. & non p'tinet ad eum  
deouib; ; Sola ergo causā ē ut mercennarius fugiat. quia mer  
cennarius ē; Ac si aperte diceretur; Stare in periculo ouium  
non potest. Quia eo quod ouib; p'ē non oues diligit. sed lucrū  
terrenū querit; Dū enim honorē amplectit. dū tēporalib;  
commodis l'at' opponere se contra periculū trepidat ne  
hoc quod a mittat; Sed quia redēptor n'r culpas ficti pasto<sup>r</sup> diligit  
ris innocuit. iterū formā cui debeam' inprimi ostendit  
dicens; Ego sum pastor bonus. Atq; subiungit; & cognosco  
meas. & cognoscunt me mee. & cognosco meas. hoc ē diligo.  
ut cognoscunt me mee; Ac si aperte dicit diligentes obse  
quunt; Qui enim ueritatē non diligit. adhuc minime cognouit;  
Quia ergo audistis fr̄s km̄ periculū nrm̄. pensate in uerbis  
dominicis etiā periculū ur̄m̄. uidete si cius oues estis. uidete  
si eum cognoscitis. uidete si lumen ueritatis scitis; Scitis autē  
dico non p'fidē sed amore. Scitis dico non ex ere dultate. sed  
ex operatione; Nam isdē ipse qui hec loquit' iohannes euuan  
gelista testat' dicens; Quid dicit se nosse eū & mandata eius  
non custodit. mendax ē; Unde & alio loco dñs p'tinus

subdit; Sicut nouit me pater. & ego agnosco patrē. & animam  
meā pono pro ouib. meis; Ac si apte dicat; In hoc constat. quia & cog  
nosco patrē. & cognoscor a patre. quia animā meam pono pro ouib. meis  
idē eacritate. p quam pro ouib. moriar. quantū patrē diligam ostendo.  
quia uero non solū iudeā. sed etiam gentilitatē redimere uenerat  
adiugit; & alias oues habeo que n̄ sunt ex hoc ouili. & illas oportet  
adducere. & uocē meam audient. & fiet unum ouile. & unus pastor.

Redēptionē nr̄am qui ex gentili populo uenim' dñs. aspexit.  
cum se adducere. & alias oues dicebat; hoc cotidie fr̄s aspiciat. hoc  
reconciliatis gentilib. factum hodie uidistis. quasi ex duob. gre  
gib. unum ouile effectit. quia iudaicū populū & gentilē in  
sua fide coniungit. Paulo attestante qui ait; Ipse ē pax nr̄a.

† qui fecit utraq. unū; Dū enī ad x̄t̄ n̄a uitā ex utraq. natione  
simplices elēgit. ad ouile ppriū oues deducit; De q̄b. p̄fecto ou  
bus rursum dixit; Oues mee uocē meam audient. Ego agnosco  
eas. & sequunt' me. & ego uitā x̄t̄nā doceo; De q̄b. paulo superius  
dixit; Si me si quis introierit. saluabit' & ingrediet' & egrediet'  
& pascua inueniet'; Ingridiet' quippe ad fidē & egrediet' a fide  
ad speciem ac credulitate ad contēplationē; Pascua inuenient. in  
terna refectione. oues ergo omniū ubi pascua inuenient. quia qui  
quis illū corde simplici sequit' x̄t̄ne uiriditatis pabulo nutri  
t'; Que istarū aut' ouū sunt pascua. nisi inter nagaudia. sēpitēne  
uirentis paradisi; Pascua nāq. electorū sunt uultus p̄sens di.  
quidū sine defectu conspicitur. sine fine mensuræ cibo saci  
atur; In istis pascuis de eternitatis sacietate l'atit' se qui qui iam la  
queos uoluptuose tēporalitatis euaserunt. ibi ymni dicit an  
geloꝝ

38  
chori. ibi societas supernorū ciuū. ibi dulcis sollēpnitas apogrina  
tionis huiusmodi labore redeuntium. ibi puidi pharū chori. ibi  
iudex apostolorum numerus. ibi innumerabiliū martirū uictor  
exercitus. tanto illic leuor. quanto hic durius afflictus. ibi con  
fessorū constantia. premisiui pceptione consolata. ibi fideles  
uri. quos auariditatis suae robore uoluptas seculi. emollire  
non potuit; Ibi scē mulieres. que cum seculo. & seculum uicerunt.  
ibi pueri. qui hic annos suos moribus transcenderunt. ibi senes. quos  
hic aetas debiles reddidit. & uirtus operis non reliquit.  
Queram ergo fratres hęc pascua in quibus; cum tantorū ciuū sol  
lēpnitate gaudeam. ipsanos lætantium festiuitas inuicet cer  
te sic ubi populus non diuinas celebraret. si ad alieui ecclesie  
dedicationē denunciataē sollēpnitate concurreret & festinare  
mus omnes simul inueniri. Intereē unusquisque satageret. gra  
tise dāno afflictū crederet. si sollēpnitate commōnis lætie  
non uideret. ecce in celestibus; electorū ciuū lætia agit  
uicissim de se omnes in suo conuentu gratulantur & tam nos  
ab amore a eternitatis tepidi nullo desiderio ardem  
interesse tante sollēpnitati nō querimus. priuamur gau  
diis & laxis sumus; Accendamus ergo animū fratres recalescat  
fides in id quod credidit. inardescant ad supna nra deside  
ria & sic amare iam ire ē; ab internis sollēpnitatis gaudio  
nullanos aduersitas reuocet. quia si quis ad locū p  
positū ire desiderat. eius desiderū que libet  
uis asperitas nō mutat. nulla nos p sperti  
tas blandiens seducat. quia stultus uiator ē

qui in itinere amoena prata conspiciens obliuiscit quotendebat  
Tanto ergo desiderio ad supernam patriam animus anhelat: nihil in  
hoc mundo appetat quod constat quia citius relinquat: ut si  
caelestis patris ueraciter oues sumus: quia in uia delectatio  
ne non figimur: aeternis pascuis in punctione satiemur;

LECTIO SEI EUANG. SECUNDUM LUCAM

¶ In illi tempore. Dixit per similitudinem: Exiit quis e  
minat: seminare semen suum;

OMELIA BEATI GREGORII PAPAE DE EADEM LECTIO

LECTIO SEI EUANGELII QUAMODO FIT. SEMI AUDISTIS. EXPO  
SITIONE NON INDIGET. SED AMMONITIONE; Quam enim per semet ipsam  
ueritas exposuit hanc discutere humana fragilitas non potest  
sumit. Sed est quod solliciti in hac ipsa expositione dominica  
pensare debeatis: quia si nos uobis semet uerbum Tagrum mun  
du. uolueres demonia: spinas diuitias significare dice  
remus. ad credendum nobis mens forsitan uera dubitaret.  
Unde idem dominus per semet ipsum dignatus est exponere quod dicebat.  
Ut sciatis rerum significationes querere in his etiam que per se  
met ipsum noluit explanare. Exponendo ergo quod dixit.  
figurate se loqui innotuit. quatenus certos nos redde  
ret. cum uobis nostra fragilitas uerborum illius figuras ape  
raret. Quis enim mihi umquam crederet. si spinas diuitias  
interpretari uoluisset. maxime cum ille pungant.  
iste de Lectent. & tam spinas sunt: quia co  
gitationum suarum punctionibus mentes lacerant.